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Pressinbjudan från Västmanlands Kommuner & Landsting! 
 
 
”Kompetens och nätverk skapar internationell konkurrenskraft!” 
 
För att kunna möta det allt större intresset för regionens natur och djurliv från svenska 
och utländska besökare satsar turismfunktionen på Västmanlands Kommuner och 
Landsting (VKL) tillsammans med ett av landets främsta ekoturismföretag, Skogens 
konung/Kolarbyn, på att utveckla fler ekoturismföretagare i Västmanland och Bergsla-
gen.  
 
Under hösten och vintern har nya konkurrenter till Skogens konung/Kolarbyn sökts upp och på 
måndag startar en utvecklingsprocess med drygt 15 etablerade och nya företag för att gemensamt 
skapa fler högkvalitativa naturupplevelser. Deltagarna spänner över stora delar av Västman-
land/Bergslagen. Utbildningen är uppdelad på nio dagar under våren och sommaren 2009 och 
hålls på plats hos inspirerande ekoturismarrangörer i regionen. Den avslutas med en återförsäljar-
resa (FAM-tour) eller mässdeltagande under hösten. Utbildningen sker i nära samarbete med Na-
turens Bästa och baseras på Ekoturismföreningens nya utbildningsmaterial. Utbildningen genom-
förs på plats hos lokala ekoturismföretag och besöksmål. Deltagarna kommer att utveckla nya 
arrangemang och paket, hitta passande marknadsföringskanaler och ta emot riktiga bokningar 
från betalande gäster.  
 
Välkommen till utbildningens tredje dag 
Onsdagen den 18 februari sker utbildningen i Kolarbyn, Skinnskatteberg. Klockan 15 har ni möj-
lighet att träffa kursledningen, deltagarna och ta del av en spännande del av utbildningen. Under 
eftermiddagen pågår praktisk träning i första hjälpen och olycksfall i natur. Träning utgår ifrån 
den befintliga miljön vilket innebär att det finns goda förutsättningar till bra bildmaterial. En väg-
beskrivning finns på www.kolarbyn.se/map.asp. 
 
Kort om Ekoturism i praktiken - en utbildning under tre årstider 
Syftet är att stötta lokala och innovativa turismsatsningar, särskilt med bas i natur- och kulturar-
vet. Utbildningen syftar till att fler turismföretagare ska samarbeta för att kunna erbjuda helhets-
lösningar som består av en eller flera komponenter som logi, transport, mat och upplevelse. 
Samtliga deltagare ska höja kvalitén på sitt företagande och minst fem deltagare ska ansöka och 
bli godkända enligt Naturens Bästas kriterier. Ambitionen är även att öka samverkan mellan före-
tagare inom länet, över länsgränserna och internationellt. Därigenom stärks länets attraktions-
kraft. 
  
Målgruppen är företag på landsbygden eller enskilda personer vilka är aktiva inom bygdeutveck-
ling och vill utveckla eller starta turistföretag med ambitionen att certifiera verksamheten enligt 
Naturens Bästa.  
  
Mål 

 minst 15 deltagare, huvudsakligen från Västmanlands län. Även deltagare från de övriga 
”bergslagskommunerna” i Örebro och Dalarna i mån av plats. 



 

 2

 deltagarna skall ha gått igenom sin verksamhet utifrån Naturens Bästas kriterier och minst 
fem deltagare ska ansöka och bli certifierade inom två år efter kursavslut. 

 att alla deltagare skall genomföra minst ett eget kultur- eller naturarrangemang inom sex må-
nader från kursstart. Arrangemangen skall genomföras enligt Naturens bästas sex grundkrite-
rier. 

 ett ytterligare mål är att arbeta fram en kursmodell som kan genomföras vid fler tillfällen 
inom länet eller i samverkan med andra regioner, t ex inom Östra Mellansverige. 

 
Läs mer om utbildningen på 
www.vastmanland.se/sv/ekoturism_i_praktiken_2009_a3546_s969.html. 
 
Kort om Ekoturism 
”Ekoturism är ansvarsfullt resande som bidrar till skyddet av naturmiljöer och till lokalbefolkningens välbefin-
nande” - The International Ecotourism Society, 1992. 
 
Det handlar om: 

 att ha kul.  
 att inte förstöra och slita ner det man kommit för att uppleva.  
 att bidra aktivt till naturskydd och värn av kulturvärden.  
 att det ska ge klirr i kassan lokalt.  
 att det ska stimulera upptäckarglädje, nyfikenhet och respekt. 

 
Läs mer på www.naturensbasta.se/ekoturism/index.asp. 
 
Kontakt 
För frågor och ytterligare kommentarer kontakta Henrik Wester på tfn 021-39 79 59 eller Marcus 
Eldh på tfn 0704-00 70 53. 


